Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

И Р К У Т С К А Я   О Б Л А С Т Ь

К И Р Е Н С К И Й   М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й   Р А Й О Н

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19 января 2018 г.                                     № 23
             г.Киренск

Об утверждении плана мероприятий по
реализации муниципальной программы

             В целях формирования безопасной среды для жизнедеятельности населения, в
соответствии с Положением о порядке принятия решений о разработке, реализации и оценке
эффективности муниципальных программ Киренского района, утверждённым  постановлением
администрации Киренского муниципального района от 19.04.2016 г. № 189, с изменениями,
внесенными постановлением администрации Киренского муниципального района от 09.09.2016 г.
№414,  ст.ст. 39, 55 Устава муниципального образования Киренский район, администрация
Киренского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

           1. Утвердить план мероприятий по реализации муниципальной программы  «Безопасный
город на 2016-2020 годы» на 2018 год (приложение № 1).
           2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя мэра –
председателя Комитета по имуществу и ЖКХ администрации Киренского муниципального
района.
           3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Киренского
муниципального района: http:kirenskrn.irkobl.ru.

Мэр Киренского
муниципального района                                                                                      К.В. Свистелин

Согласовано:

Заместитель мэра – председатель
Комитета по имуществу и ЖКХ                                                                    А.В. Вициамов

Заместитель  мэра по экономике и финансов                                               Е.А.Чудинова

Начальник финансового управления                                                            Е.А. Шалда

Начальник отдела по экономике                                                                   М.Р. Синькова

Начальник правового отдела                                                                          А.В. Воробьев

Подготовил:
Начальник отдела ГО и ЧС - начальник
ЕДДС Комитета по имуществу и ЖКХ администрации
Киренского муниципального района
Залуцкий Е.В.., тел. 4-30-87

Лист рассылки

1. Отдел ГО и ЧС Комитета по имуществу и ЖКХ администрации Киренского района
2. Финансовое управление администрации Киренского района
3. Отдел по экономике администрации Киренского района
4. Бухгалтерия администрации Киренского района

Приложение № 1
Утвержден

постановлением
администрации Киренского муниципального района

от 19 января 2018 года  № 23

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЫ
«Безопасный город на 2016-2020 годы»

на 2018г.
№
п/п

Наименование подпрограммы
муниципальной программы,

ведомственной целевой программы,
основного мероприятия,

мероприятия

Ответственный
исполнитель

Срок
реализации

Наименование
показателя

объема
мероприятия

Значения показателя объема
мероприятия (очередной год)

Объем ресурсного обеспечения
(очередной год), тыс. руб. с

(месяц
/год)

по
(месяц
/год)

1 2 3 4 5 6 7 8

 Программа «Безопасный
город на 2016-2020 годы» отдел ГО и ЧС 01/18 12/18 х х 2265,1

 Подпрограмма № 1
«Организация
инфраструктуры «АПК
Безопасный город»

отдел ГО и ЧС 01/18 12/18 х х 1411,0

1. Основное мероприятие
1.1.Развитие единой дежурно-
диспетчерской службы (ЕДДС)

отдел ГО и ЧС 01/18 12/18 х х 1276,0

 Мероприятие
1.1.1  Обучение дежурно-
диспетчерского состава ЕДДС в
ГБУ ДПО «УМЦ ГОЧС и ПБ
Иркутской области»

отдел ГО и ЧС 01/18 12/18 Количество
обученных 5 50,0

 Мероприятие
1.1.2  Приобретение форменной
одежды дежурно-
диспетчерскому составу ЕДДС

отдел ГО и ЧС 09/18 10/18 Количество

штук 4 20,0

 Мероприятие 1.1.3
Оплата услуг по
предоставлению  каналов связи
и широкополосного доступа к
сети интернет для
функционирования системы
оповещения П-166М.

отдел ГО и ЧС 01/18 03/18
Количество

заключенных
договоров

1 100,0

 Мероприятие 1.1.4
Оплата услуг по
эксплуатационно-техническому
обслуживанию системы
оповещения П-166М.

отдел ГО и ЧС 01/18 12/18
Количество

заключенных
договоров

1 100,0

 Мероприятие 1.1.5
Приобретение, установка и
эксплуатационно-техническое
обслуживание оборудования
системы оповещения П-166М
(оконечные устройства) в
сельских населенных пунктах.

отдел ГО и ЧС 06/18 08/18 Количество
штук 1 803,0

 Мероприятие 1.1.6
Эксплуатационно-техническое
обслуживание оборудования
системы обеспечения вызова
экстренных оперативных служб
по единому номеру 112

отдел ГО и ЧС 01/18 12/18
Количество

заключенных
договоров

1 90,0

 Мероприятие 1.1.7
Приобретение мебели для
ЕДДС

отдел ГО и ЧС 02/18 03/18 Количество
комплектов 5 25,0

 Мероприятие 1.1.8
Приобретение видео стены
(телевизор, видеокамера)

отдел ГО и ЧС 06/18 07/18 Количество
штук 1 55,0

 Мероприятие 1.1.9
Приобретение  ГСМ  для
функционирования резервного
бензогенератора ЕДДС

отдел ГО и ЧС 01/18 02/18 Количество
литров 336 8,0

 Мероприятие 1.1.10
Приобретение удлинителя
(бухта 50м) для обеспечения
резервным питанием ЕДДС

отдел ГО и ЧС 01/18 02/18 Количество
штук 1 5,0

 Мероприятие 1.1.11
Приобретение
информационного табло с
бегущей строкой в целях
информирования населения

отдел ГО и ЧС 06/18 07/18 Количество
штук 1 20,0

3. Основное мероприятие
1. 3 Развитие системы
видеонаблюдения.

отдел ГО и ЧС 01/18 12/18 х х 135,0

 Мероприятие 1.3.1
Приобретение камер
видеонаблюдения для
оборудования мест с массовым
пребыванием людей.

отдел ГО и ЧС 03/18 4/18
Количество

штук

 3 35,0

 Мероприятие 1.3.2
Оплата услуг по
эксплуатационно-техническому
обслуживанию камер
видеонаблюдения

отдел ГО и ЧС 01/18 12/18

Количество
штук

 9 100,0

 Подпрограмма № 2
«Профилактика
правонарушений на
территории Киренского
района»

отдел ГО и ЧС 01/18 12/18 х х 72,0

1. Основное мероприятие
2.1.Профилактика
преступлений и
правонарушений

отдел ГО и ЧС 01/18 12/18 х х 30,0

  Мероприятие 2.1.1
Изготовление баннеров в целях
создания социальной рекламы
антинаркотической,
антиалкогольной, антитабачной
направленности  и их

отдел ГО и ЧС 05/18 06/18

Количество
изготовлен-
ных штук

10 30,0

размещение в общественных
местах.

2. Основное мероприятие
2.2. Профилактика терроризма
и экстремизма

отдел ГО и ЧС 01/18 12/18 х х 42,0

  Мероприятие 2.2.1
Опубликование в районной
газете методических
рекомендаций, статей и
памяток по профилактическим
мерам антитеррористического и
антиэкстремистского характера.

отдел ГО и ЧС 01/18 12/18 Количество
штук 12 42,0

 Подпрограмма № 3  «Защита
населения и территории
Киренского района от
чрезвычайных ситуаций»

отдел ГО и ЧС 01/18 12/18 х х 729,0

1. Основное мероприятие 3.1.
Предупреждение и ликвидация
последствий ЧС,
обусловленных бытовыми и
лесными пожарами.

отдел ГО и ЧС 01/18 12/18 х х 153,6

  Мероприятие 3.1.1.
Изготовление памяток,
листовок.

отдел ГО и ЧС 02/18 03/18 Количество
штук 500 2,0

 Мероприятие 3.1.2.
Опашка межселенной
территорий (с.Красноярово).

отдел ГО и ЧС 05/18 06/18
Площадь

кв. метров

9900 15,0

 Мероприятие 3.1.3.
Страхование и материальное
стимулирование  добровольной
пожарной охраны
(с.Красноярово)

отдел ГО и ЧС 04/18 05/18

Количество
застрахован

ных чел.
4 60,0

 Мероприятие 3.1.4
Приобретение спец. одежды для
пожарной охраны
с.Красноярово

отдел ГО и ЧС 04/18 05/18 Количество
штук 4 40,6

 Мероприятие 3.1.5
Приобретение и установка
автономных пожарных
извещателей с GSM- модулем
для оснащения мест
проживания семей,
находящихся в социально-
опасном положении, а также
маломобильных групп
населения

отдел ГО и ЧС 03/18 04/18 Количество

штук 4 20,0

 Мероприятие 3.1.6
Приобретение ранцевых лесных
огнетушителей  (РЛО) для
добровольной пожарной
охраны (с.Красноярово)

отдел ГО и ЧС 04/18 05/18 Количество

штук 5 16,0

2. Основное мероприятие 3.2.
Предупреждение и ликвидация
последствий ЧС,
обусловленных весенними
паводками.

отдел ГО и ЧС 01/18 12/18 х х 425,0

  Мероприятие 3.2.1
Проведение превентивных
мероприятий по ослаблению
ледовых полей на
затороопасных участках рек.

отдел ГО и ЧС 03/18 04/18 Объем
метров куб 1430 280,0

  Мероприятие 3.2.2.
Приобретение тарифа для
спутникового телефона в целях
функционирования
оперативной группы

отдел ГО и ЧС 03/18 04/18 Количество
штук 1 35,0

 Мероприятие 3.2.3
Оплата услуг по
предоставлению
гидрометеорологической
информации и прогнозов
погоды.

отдел ГО и ЧС 01/18 12/18 Количество
штук 1 60,0

 Мероприятие 3.2.4
Приобретение спутникового
телефона

отдел ГО и ЧС 02/18 03/18 Количество
штук 1 50,0

3. Основное мероприятие 3.3
Охрана жизни людей на водных
объектах

отдел ГО и ЧС 01/18 12/18 х х 151,0

 Мероприятие 3.3.1
Приобретение ГСМ для
проведения   рейдовых выездов
на водных объектах

отдел ГО и ЧС 01/18 02/18 Количество
литров 6191 151,0

 Подпрограмма № 4
«Мероприятия по
гражданской обороне на
территории Киренского
района»

отдел ГО и ЧС 01/18 12/18 х х 52,5

1. Основное мероприятие 4.1
Обучение по вопросам ГО     отдел ГО и ЧС 01/18 12/18 х х 40,0

 Мероприятие 4.1.1
Подготовка и переподготовка
должностных лиц
администрации района в ГБУ
ДПО «УМЦ ГОЧС и ПБ
Иркутской области»

отдел ГО и ЧС 01/18 12/18
Количество
обученных,

чел
4 25,0

 Мероприятие 4.1.2
Приобретение стендов для
размещения наглядной
агитации по ГО

отдел ГО и ЧС 07/18 08/18 Количество
штук 2 15,0

2. Основное мероприятие 4.2
Создание материального
резерва в целях гражданской
обороны

отдел ГО и ЧС 01/18 12/18 х х 12,5

 Мероприятие 4.2.1
Приобретение медицинских
средств индивидуальной
защиты (аптечка)

отдел ГО и ЧС 09/18 10/18 Количество
штук 4 2,0

 Мероприятие 4.2.2
Приобретение средств отдел ГО и ЧС 09/18 10/18 Количество

штук 1 10,5

радиационной, химической и
биологической разведки и
контроля (дозиметр,
метеостанция)

	Постановление № 23 от 19.01.2018г. по утверждению Плана реализации от